
MI 
DEFENSORIA PÍBLICA DO RIO DE JANEIRO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N 003/22 - Processo n2  E-20/001.007978/2021 

PROPOSTA DETALHE 

ANEXO II 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL Licitação por Pregão Eletrônico n2  003/22 

PROPOSTA DETALHE A realizar-se: 23/02/2022 

Requisição n2  PES 0106/2021 

Processo n2  E-20/001.007978/2021 

A firma ao lado mencionada propõe a 

fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo 

assinados, obedecendo rigorosamente Às 
CARIMBO DA EMPRESA 

condições estipuladas constantes do 

Edital n2003/22 

PREÇO COM 
PREÇO SEM ICMS (R$) 

ICMS (R$) 

TEM 
N DE ESTOQUE  

ESPECIFICAÇÃO 
UNID QUANT  MARCA  

(ID SIGA) 
UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL 

Serviços de 

licenças de 

softwa res, 

descrição: 

LICENÇA DE USO 

DE SOFTWARE 

AEC 

COLLECTION, 
R$ R$ 

0193.001.1405 ORIGEM: SERV. 18 Autodesk - - 

01 
(ID —172031) PESSOA 

16.666,66 299.999,88  

JURÍDICA, 

FORMA DE 

FORNECIMENTO: 

SERVIÇO 

Valor Unitário: 

R$ 16.666,66 

Valor Total: R$ 

299.999,88  

'../,-. 

Rua Florida, 1738-50  andar - Cidade Monções, São Paulo - SP - CLP: 04565-001 

wvw.axbcm1(11)3230-2760 

Á/ 



~ tX4 B 
Observações 1@ A PROPOSTA DETALHE Prazo de entrega: máximo de 10 (dez) dias corridos após o 

deverá: recebimento da Ordem de Serviço emitida pela CONTRATANTE 

- ser preenchida integralmente por Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 

processo mecânico ou eletrônico, sem (sessenta) dias úteis. 

emendas e rasuras; Local de entrega/execução: A CONTRATADA deverá disponibilizar à 

- conter os preços em algarismos por CONTRATANTE download eletrônico dos softwares, através do site do 

extenso, por unidade, já incluídas as fabricante específico. 

despesas de fretes, impostos Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

federais ou estaduais e descontos legislação vigente. 

especiais. 

2 - O proponente se obrigará, mediante Em, 23/02/2022 

devolução da PROPOSTA DETALHE, a 

cumprir os termos nela AX413 Sistemas de Informática Ltda 

contidos. 

3 - As duas primeiras vias da PROPOSTA 

DETALHE deverão ser devolvidas a este 

órgão, até à hora e data marcadas em 

envelope fechado, com indicação do seu 

número e data do encerramento. 

4 -A licitação mediante PROPOSTA 

DETALHE poderá ser anulada no todo, ou 

em parte, de 

conformidade com a legislação vigente. 

ASSINA URA 

4 i nformácaLtda 
São Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF n9  216.458.588-71 

Rua Florida, 1738-50  andar - Cidade Monções, São Paulo - SP - CEP 04565-001 
wwwax4bom 1 (11)3230-2760 



ANEXO II 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL Licitação por Pregão Eletrônico n2  003/22 

PROPOSTA DETALHE A realizar-se: 23/02/2022 

Requisição n2  PES 0106/2021 

Processo n2  E-20/001.007978/2021 

A firma ao lado mencionada propõe a fornecer à DPRJ, pelos 

preços abaixo assinados, obedecendo rigorosamente Às CARIMBO DA EMPRESA 

condições estipuladas constantes do Edital n003/22 

PREÇO (R$) 

ITE N 9  DE ESTOQUE 
ESPECIFICAÇÃO 

UNID QUANT  

M (ID SIGA) 
UNIT. TOTAL 

DADOS BANCÁRIOS - BRADESCO 

237 

AG: 2370 

Conta Corrente n2  46544-5 

INFORMAÇÕES PARA 

FATURAM ENTO: 

DEFENSORIA PÚBLICA 
0193.001.1405 SERV. 18 R$ 16.666,66 R$ 299.999,88 

01 DO ESTADO DO RIO 
(ID —172031) 

DE JANEIRO - DPRi 

CNPJ: 31.443.526/0001-70 

INSC.ESTADUAL: 

ISENTO 

END: Av. Marechal 

Câmara, 314— Centro, Rio de 

Janeiro/Ri CEP: 20.020-080. 

/V 
Rua Flórida, 1738-5° andar - Cidade Monções, S3o Paulo - SP - CEP: 04565-001 

wwwax4b.com  1 (11) 3230-2760 



Observações 12  A PROPOSTA DETALHE deverá: Prazo de entrega: máximo de 10 (dez) dias corridos 

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou após o recebimento da Ordem de Serviço emitida pela 

eletrônico, sem emendas e rasuras; CONTRATANTE 

- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 

já incluídas as despesas de fretes, impostos (sessenta) dias úteis. 

federais ou estaduais e descontos especiais. Local de entrega/execução: A CONTRATADA deverá 

2 - O proponente se obrigará, mediante devolução da disponibilizar à 

PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela CONTRATANTE download eletrônico dos softwares, 

contidos. através do site do 

3 - As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão fabricante específico. 

ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

envelope fechado, com indicação do seu número e data do legislação vigente. 

encerramento. 

4 -A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser Em, 23/02/2022 

anulada no todo, ou em parte, de 

conformidade com a legislação vigente. AX413 Sistemas de Informática Ltda 

São Paulo, 23 de fevereiro de 2022 

------?NSSINAT  

AX413 Sistemasde Informática Ltda 

Antonio Cesar Felix de Sousa 

Sócio Administrador 

RG 27.930.435-3 SSP/SP 

CPF/MF n2  216.458.588-71 

Rua Florida, 1738- 0  andar - Cidade Monções, Sáo Paulo— SP - CEP: 04565-001 
a4bcon 1 (11) 3230-2760 



- 
_) 

ç 





e todas as suas souçoes. 



automação  

I1IL.] a.}1.I 

Infra strutura 

Plantas Ind triais 

----------------- 

Construçâo 

- Edifícacões 

AUTODESK ARCHITECTURE, 
ENGINEERING CONSTRUCTION 
COLLECTION 



Conceítos Prévos 

--:-- 
•;__.. 

. - . - 
....-' 

1 

.. -, : - 

1 
- - r. ... 

Tenha acesso a ferramentas que permitem que 
você faca propostas, conquiste e entregue mais 
trabalhoe 

Aprimore a eficiência operaciona 

Automatize as tarefas para reduzir o ternoo de 
projeto e aprimorar a entrega com o intercâmbio 
de dados simplificado 

Entregue projetos mais sustentáveis 

Entregue projetos de construção e infraestrutura 
de alta qualidade que excedam os requisitos de 
desempenho. 

Reduza o risco 

Aumente a adesão dos interessados e a 
previsibilidade do projeto, reduzindo os erros e o 
retrabalho 







AUTODESK ARCHITECTURE, 
ENGINEERING CONSTRUCTION 
COLLECTION 

Construction 

acelere os processos de projeto e aprimore a 
qualidade com os fluxos de trabalho integrados para 
gerenciamento de documentos, design conceitual, 
modelagem, coordenação e documentação. 



/ / 

/ 



ffig 











NM $ $ç $ 

 

 



............ ...... ..... 

Pá, 'Z 

lu 







com  

++ + 

+

+

+

ek 
-+ 

++ ++ ++ 

++ ++ +++ +++ + 

+++ +++ ++ 

+ +++ 

++ 
+ 

MUI 

MIMA 





/ W1, / 





Software- -vv e b ra rr•odem 
cõtua1 de edficaõs, pe,  rntd 
CSL)OÇCL cci boac Iser 
coiacthar.müdeFaqen s 

Co•necte projetos ccceituais a :0 

de trabaHo Bi•M ::om iíearacdo ntv 
do Revft e dCCSSO vem 



- -r 33 1 
3 

33 3__ - 

3> _ 3* 
>3 

3 * 3 3 
3 





wnl~ "~, "1M 



II 

ffl  
- .- 

j 

1 it• 



oo 

,e E 1 4S tE p 

/ 
tE 

1 E] 











ATO 





5 
5 

+ 

•r rru5 

- 
- .-,---. -' 

-- -':_- -- 

:-. 

e * * • * * 

• e . . . . e 

• > . e e e e e 

"-4 

- - • 

1' - •,,; 

• 

:-. "- • • . 

"- 

-: • •-:'• 
•:• . 

••• ' •'.•• • 

• 







II 

li 







Com Au odesk [)OCS consequ mos conectar O 

oem.ncarnencde c.tor .mentor em todo o ciCo 
je- 10 1 O j l 3 

de cerenda mrnto dd docurne .tos cu e tua. 
e cru e m a ún e a fonte de nfm m a 1e rím 
todo o cdo de vida do proietc.;  p.a toda; as 
eouine.s dep vídeto. 

• 1 
1 
1 

1 
7, 

1 
7, 1 
7, .1 
7, 

4 

-. - •' 4* J- - 

7• 2 







n 





- ntia! Revew 1 

- - 

1?. 

,::-
co 

 

1 

ÇaoOq - 

})&;tCIOg Oo:dfl,OÔ- 

COOfljUOflh [1(VWC) 

Cer.Olfln Pt,r.Ch Ll:O 

eE1liFO StL-t StLO 

pri 

Cuo,d!I, 

R:!W ObÇSt10,  

T 

- 

H 







QIZ,  

lh e, Bis V-" 
o som '11 

M. 
~ ~ ~ ; , ~ ~ « 

Z89 



Autodesk Architeture, Engineerng & 
Construction Coilection 
Integração entre os softwares 

Use o software de diqitali:aão Reap imorie o projeto do Reap Pro para 

Pro 3D para transforrr.ir o mundo c Rejit e podrà realizar anál:cs e 

físico em um ativo digital. Com  os dar in:do ao projeto, com o auxffio do 

dados de captura da reahdde, voce Eivii 313, por exemplo, para o proieto 

pode ei t'nder e verificar melhor as de topoqrafia. 

condicõEs existertes c as construidas 
para obter insights e tomar melhores 

cl cci s ões. 



AUTODESK 
NAVISWORKS 

AUTODESK AUTODESK 
"4 CIVIL 3D REVIT 

Como Civil 3D desenhe as ia noR 'itvocê pode import r a base importe o arquivo de prLjeto do 
curvas de nivel e a da topoqrafia, que são as curvas de Revit e reahze estudos no 
topoqrafia do projeto nível e rio ReVt c n equimos piojetar Navisworks para detectar as 

o terreno em 3D para dar possíve is interferências, e também 
continuidade nas pr'xtmas etapas de criar animações 41) e 5D. 
pi ojeto. 

AU 10 D ES K 
DOCS 

Gerencie informaçoes de projetos em um 
ambiente de dados comum com base na 
nuvem 



I ntegração entreZ.J.IsI il"El Í. 

f AUTODESK 
CIVIL 3D 

AUIODESK AUTODESK r REVIT INFRAWORKS 

. AUTODESK 
NAVISWORKS 

AUTODESK 
M ocs 

Após realizar todas as etapas anteriormente 
cttadas do Civil 313, Revit e Navisw r s A 
LomunKaçao entre os softwares n o par 
por ai vocês podem modelar, analisar e 
vísualizar os conceitos de proje o de 
i nfraestrutura no contexto do ar bente 
natural e con truído, aprimo ardo a 
tomada de decisões e acelerando as 
aprova ões do p ojeto. 

Gerencie informações de projetos em 

um ambiente de dados comum com 
base na nuvem. 



.. 

A ínteroperabílidade entre os softwares vai além das 
nossas expe . ivas e com o pr Jeto reahzado atraves da 
rTietodología BIM no Re i, podemos real z r a 
importaço para o Fabri aton CADMEP, que é capaz de 
forneer um conjunto inteqrado de ferramentas para 
stimar, death r e conduzir a f bricaçao de sistlemas 

me ânicos de construçao. Obtenha infomaçoes sobre 
os custos do Drojeto e gere pro ostas competitivas, 

AUTO DESK 
JNFRAWORKS 

Gerencie informações de projetos 
um ambiente de dados comum 

base na nuvem. 

em 

com 




